ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе

Апатиты

27 июня 2025 года г. Апатиты

(Малый зал Администрации города Апатиты)

Председательствовал:

Кузнецов В.В. – Управляющий делами Администрации города Апатиты

Секретарь:

Апанасенкова Ольга Ипполитовна – начальник общего отдела Администрации города Апатиты.

Присутствовали:

члены Комиссии:

Ануфриев И.А.  Начальник отдела в городе Апатиты Управления Федеральной

Службы Безопасности по Мурманской области

Ахтулова Е.М.  Заместитель председателя Совета депутатов города Апатиты

Захарьин А.В. - Руководитель МКУ «Служба гражданской защиты г. Апатиты»

Бурмистров Д.В.  Заместитель начальника полиции по охране общественного

порядка МО МВД России «Апатитский»

Киселева Т.А. - Заместитель начальника Управления образования

Администрации города Апатиты Мурманской области

Казаков А.В.  Начальник отдела вневедомственной охраны по городу Апатиты

– филиал федерального государственного казенного учреждения

«Управления Вневедомственной охраны войск Национальной

гвардии России по Мурманской области»

Приглашенные:

Злобина О.Г. Ведущий аналитик общего отдела Администрации города

Апатиты, и.о. ответственного секретаря комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав города Апатиты

1. Об организации работы по профилактике и предупреждению преступлений,

совершаемых по средствам сотовой связи и сети «Интернет» направленных на хищение

денежных средств граждан, о новых способах совершения преступлений с использованием

информационно-телекоммуникационных систем.

(Бурмистров Д.В.)

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать ПАО «Мурманскавтотранс» автоколонна № 1378 (Демидович И.С.)

разместить в транспортных средствах, осуществляющих перевозку населения,

предупреждающую информацию с целью профилактики и предупреждения преступлений,

совершаемых по средствам сотовой связи и сети «Интернет» направленных на хищение

денежных средств граждан.

Срок исполнения: постоянно.

1.3. Рекомендовать МО МВД России «Апатитский» (Попов В.А.) продолжить работу по

информированию населения о дистанционных мошенничествах на территории города Апатиты.

Срок исполнения: постоянно.

2. О мерах, направленных на повышение эффективности работы

правоохранительных органов и органов исполнительной власти по выявлению и

профилактике преступлений коррупционной направленности.

(Бурмистров Д.В.)

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О ресоциализации и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения

свободы.

(Бурмистров Д.В.)

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Рекомендовать МО МВД России «Апатитский», ГОАУСОН «Апатитский КЦСОН»

продолжить работу по ресоциализации и социальной адаптации лиц, освободившихся из мест

лишения свободы.

Срок исполнения: постоянно.

4. О ходе реализации Федерального закона Российской Федерации от 02.04.2014 №

44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и иных нормативно-

правовых актов, регламентирующих деятельность народных дружин на территории

Мурманской области.

(Бурмистров Д.В.)

4.1. Информацию принять к сведению.

5. Об организации занятости подростков, состоящих на различных видах учета.

(Злобина О.Г.)

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Всем органам профилактики правонарушений несовершеннолетних в период каникул

2025-2026 годов обеспечить контроль за повседневным поведением несовершеннолетних.

Срок исполнения: по тексту.

Заместитель председателя комиссии В.В. Кузнецов

Секретарь комиссии О.И. Апанасенкова